



Nr sprawy: DZP.242.252.2026

Wrocław, dnia 27-05-2026 r.

Dotyczy: Dostawa Myjni (dezynfektora) dla Oddziału Chorób Wewnętrznych w Strzelinie oraz Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej w Strzelinie x 2 szt. wraz z akcesoriami

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców:

Pytanie nr 1 – dotyczy pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające w standardowym koszu pojemność 1 basenu z pokrywą oraz 2 kaczek? Oferowane urządzenie posiada możliwość rozbudowy o dodatkowe kosze np. na 6 kaczek, lub 3 baseny, lub duże miski i wiadra o pojemności 20 litrów? Czy Zamawiający opisując basen ma na myśli basen z pokrywą, jako integralną część basenu, która również powinna być poddana dezynfekcji, i na którą również powinien się znajdować stelaż?

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Pytanie nr 2 – dotyczy pkt. 4, 5, 6, 30

Czy Zamawiający dopuści bardziej zaawansowane urządzenie posiadające 2 pompy dozujące, 3 programy mycia (standardowy, intensywny, sporobójczy), w którym wybór programu (uruchomianie) oraz zamykanie/otwieranie drzwi komory odbywa się za pomocą przycisków nożnych co jest równoważne z czujnikami podczerwieni, sygnalizacja usterek/błędów odbywa się za pomocą dotykowego wyświetlacza?

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Pytanie nr 3 – dotyczy pkt. 7, 10, 11, 12, 22

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach szer. 600mm x gł. 650mm x wys. 940mm (1434mm przy otwartej pokrywie) nieznacznie różniących się od wymaganych, odpływ 100mm, posiadające solidną konstrukcję - w całości wykonane ze stali nierdzewnej bez elementów z tworzywa sztucznego? Zgodnie z pozyskaną wiedzą myjnia dezynfektor o takich wymiarach jest możliwa do zainstalowania w każdym z brudowników.

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 4 – dotyczy pkt. 8, 19

Czy Zamawiający dopuści urządzenie zapewniające dezynfekcję termiczną bądź chemiczno-termiczną, w którym po fazie mycia i dezynfekcji następuje chłodzenie komory zimną wodą oraz automatycznie otwarcie pokrywy przyspieszające wysychanie naczyń? Schładzanie zimną wodą po procesie dezynfekcji przyspiesza wysychanie naczyń i jest parametrem równoważnym do płukania ciepłą wodą, która nie odgrywa już żadnej roli w procesie dezynfekcji.

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Pytanie nr 5 – dotyczy pkt. 9

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 12 dysz natryskowych (w tym 4 obrotowe) umieszczone wewnątrz komory (na spodzie komory, bocznych ścianach), gwarantujące wysoką jakość mycia?

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Pytanie nr 6 – dotyczy pkt. 24

Czy Zamawiający odstąpi od pkt. 24 wymaganych parametrów?

Wymóg automatycznego czyszczenia odpływu w określonym, sztywnym interwale czasowym może ograniczać konkurencyjność postępowania i wykluczać rozwiązania równoważne, zapewniające skuteczne utrzymanie higieny oraz bezpieczeństwa użytkownika urządzenia w inny sposób technologiczny.

Dopuszczenie urządzeń niewyposażonych w funkcję automatycznego czyszczenia odpływu co 24 godziny, przy jednoczesnym zachowaniu wymaganych parametrów funkcjonalnych i sanitarnych, umożliwi Zamawiającemu uzyskanie szerszego dostępu do profesjonalnych rozwiązań spełniających wymagania eksploatacyjne oraz może przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności postępowania i optymalizacji kosztów zakupu.

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Pytanie nr 7 – dotyczy pkt. 27, 28

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w kolorowy, dotykowy wyświetlacz LED informujący o wybranym programie, parametrach cyklu i temperaturze, usterkach/błędach?

Odpowiedź:

Tak ,zamawiający dopuści

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 8 – dotyczy pkt. 31

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające badanie skuteczności na *Clustidium difficile* przy użyciu środka posiadającego właściwości zmiękczające, myjące oraz zwilżające? Taki środek zapewnia lepszą jakość i efekty mycia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 9

Myjnie ładowane od góry oprócz dezynfekcji pełnią również funkcję zlewu. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga aby myjnia posiadała dedykowaną wbudowaną dyszę umożliwiającą opłukanie komory po wylaniu do niej nieczystości np. z wiadra, miski, butli itp. bez konieczności uruchamiania cyklu? Jest to bardzo ważna funkcja, gdyż nieczystości nie zalegają w urządzeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w obrotowy kosz umożliwiające automatyczne opróżnianie basenu o 180°? Jest to parametr gwarantujący wysoką jakość higieny oraz wygodę użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga aby komora myjki była jednocześnie, wykonana jako głęboko tłoczony monolit, bez spawów, w których mogłyby się gromadzić biofilmy i zanieczyszczenia. Rodzaj materiału z jakim myjka ma kontakt na co dzień (wydaliny ludzkie i drobnoustroje) po procesie nie może pozostawiać po sobie śladu (przede wszystkim w formie biofilmów) i jest to niezwykle istotne ze względów epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga aby załadunek basenów był przeprowadzany w sposób bezpieczny, tzn. trzymając go wyłącznie za rączkę, bez potrzeby ręcznego wylewania wydaliny ludzkiej obracania i manipulacji, z automatycznym opróżnianiem w momencie zamykania lub po zamknięciu drzwi komory jak wymaga tego norma EN 15883? Baseny są naczyniami najbardziej krytycznymi jeśli chodzi o przenoszenie zakażeń i ważne jest aby personel miał z nimi jak najmniejszy kontakt mając na uwadze bezpieczeństwo personelu przed kontaminacją, jak również bezpieczeństwo epidemiologiczne.

Jest to jeden z najważniejszych aspektów dla zachowania bezpieczeństwa procesu.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia miała możliwość rozbudowy o dodatkowe kosze oryginalne wykonane przez producenta do mycia i dezynfekcji innych naczyń takich jak: nocniki, miski, nerkówki, wiadra 20l , pojemniki na dobową zbiórkę moczu, kosz na drobne elementy (np. pokrywki od kaczek) itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wykonane było w całości ze stali nierdzewnej (obudowa, pokrywa, komora, dysze) nie gorszej niż AISI304?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu

Magda Jellin
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną